開  催  日　平成２8年７月 1日（金）
開催時間　午後 1時～午後６時 30分（情報交換会を含む）
開催場所　板橋グリーンホール ( 第１部 1階、第２部２階 )
会         費　会員無料、一般１,000 円（学会誌費用）

【第二部公開イベント】グローバル社会での製造物責任
●第２部受付開始 (２階ホール前）13:15 より

13:50《総合司会よりご案内》　副会長　 長谷川　博彰
1.  会長あいさつ

( 一社）PL 研究学会会長　大羽　宏一（大分大学名誉教授）

2. 生産物賠償責任保険リコール免責とリコール保険の現状と

課題　(14:00~14:40)

　発表者・・・長崎県立大学経営学部教授　　鴻上 喜芳

3. 懲罰的損害賠償の経済的根拠　(14:40~15:20)

発表者・・・関西大学社会安全学部准教授　　桑名 謹三

4. 日本企業が海外で直面するリコール・リスクマネジメント

における留意点～欧州を中心に～　(15:20~16:00)

発表者・・・長島・大野・常松法律事務所　弁護士　池田　順一

5. 閉会挨拶 (16:00) 副会長　小林　誠                終了予定 16:15

情報交換会　 (16:30~18:30)
レストランまき（大会会場隣接の板橋文化会館地下　定員 40 名）
※お一人様 3,000 円　※当日受付にてお支払いください。

下記のとおり一般社団法人 PL 研究学会　２０１６年第２回大会の開催概要が決定いたしましたのでお知らせいた
します。当学会の大会には、一般の方々も参加できます。製造物責任法関連をめぐる情勢については、立法後２０
年以上を経て、人工知能の驚異的技術進展、数千万台にも及ぶと言われている巨大なリコール事件の発生など新た
な局面を迎えてきていることから、各種の論点が指摘されてきております。
このような状況において、法律学関係、経済学関係、経営学関係、保険学関係、家政・消費者学関係、その他様々
な研究者・技術者・実務家の集まりであるＰＬ研究学会は、積極的に研究を行い社会に提言して行きたいと考えて
いるところです。  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　大羽　宏一

モバイルでのお申し込みはこちらから

ご氏名

ご職業（役職）勤務先法人・団体などの名称

　　連絡先電話（携帯優先）　 メールアドレス

連絡先住所　〒　　　-

当学会会員は　　してください。 特別会員　　　正会員　　　　準会員　　　　賛助会員

※全てご記入ください。

第１部（会員のみ）　　　　第２部　　　　　　　　情報交換会参加されるものに　　してください。（複数可）

Access

詳しくは http://aplics.org FAX での申し込みは 03-3962-5515

一般社団法人PL 研究学会　第 2回大会・公開イベントのご案内

当学会HP

一般社団法人 PL 研究学会　事務局　〒173-0013 東京都板橋区氷川町 47-1-001 電話 /FAX 03-3962-5515　　　aplics0160606

2016
7.1

【第一部　総会 101 号室】13:00～13:40　※会員のみ

申し込みフォーム

成増方面

池袋方面

文

健康長寿医療センター 公園 ローソン

遊座大山商店街ハッピー
ロード

南口

北口

ＫＦＣ

会場：
板橋グリーンホール2F大会議室
〒173-0015 東京都板橋区栄町３６－１
電話:03-3579-2221

都営地下鉄三田線「板橋区役所前」下車5分

（下記地図参照）

 会場アクセス
東武東上線「大山駅」下車徒歩７分

：

会場アクセスはこちらから

板橋文化センター

板橋グリーンホール

コンビニ